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  Correo electrónico: otc.paraguay@aecid.es 
www.aecid.es 
www.aecid.org.py 
 

 

DIRECCIÓN POSTAL: c/ Venezuela 141 
Asunción - Paraguay 
TEL: (595 21) – 446 636 / 444 166 
FAX: (595 21) – 447 314 

 

PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN LA OFICINA 
DE COOPERACIÓN ESPAÑOLA (OCE) DE LA AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AECID) EN PARAGUAY CON LA CATEGORÍA DE 
CHOFER. 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN ALCANZADO EL PUNTAJE MÍNIMO ESTABLECIDO 

PARA LA PRUEBA DE CULTURA GENERAL  
 
  
Según lo indicado en el punto 6.2 y punto 1 del Anexo II de la convocatoria, se acuerda publicar la 
relación de aspirantes que hayan alcanzado el puntaje mínimo establecido para superar la prueba 
de cultura general, con indicación de la puntuación obtenida en el Anexo I. 
 

FECHA, HORARIO Y LUGAR DE LA PRUEBA PRÁCTICA 
 
Así también se convoca para la prueba práctica, a realizarse el viernes 13 de octubre de 2023 
en la dirección: Avda. Mariscal López c/ R.I 2 Ytororo, Asunción – Sucursal del Touring y 
Automóvil Paraguayo (Al lado de la farmacia Punto Farma), según la distribución horas 
indicadas en el Anexo II. 
 
Los aspirantes deberán presentarse en la fecha, dirección y horario indicado provisto de su 
documento de identidad para su correcta identificación y firmar la planilla de asistencia.  
 
Será asimismo necesario que presenten su licencia de conducir al día.  
 
Según corresponda el caso, deberán llevar sus anteojos de uso diario. 
 
Aquellos aspirantes que acudan fuera de la hora indicada constarán en la planilla como no 
presentados y tendrán 0 (cero) puntos. No cumpliendo así el mínimo necesario para superar la 
prueba. 
 
En Asunción, a 6 de octubre de 2023. 
 
 
 
 
 
 

EL PRESIDENTE 
Rafael Ruipérez Palmero 

Coordinador General de la Cooperación Española en Paraguay. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:otc.paraguay@aecid.es
http://www.aecid.es/
http://www.aecid.org.py/
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EMBAJADA 
DE ESPAÑA 
EN PARAGUAY 

Oficina Técnica de 
Cooperación 

ANEXO I 
 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN LA OFICINA DE COOPERACIÓN 
ESPAÑOLA (OCE) DE LA AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO 
(AECID) EN PARAGUAY CON LA CATEGORÍA DE CHOFER.  
 

▪ Relación de aspirantes que han alcanzado el mínimo establecido para superarlo – Prueba de cultura general:  

 

N° Apellido(s) y Nombre(s) 
Documento 
de identidad 

Puntos  

Prueba de cultura general 
Máximo: 10 puntos. 
Mínimo: 5 puntos.   

1 AGUILERA ROJAS, DAVID AMANCIO 3****30 8,5 

2 AGUILERA ROMERO, AMADO ARIEL 2****44 6,5 

3 ALCARAZ GUERRERO, ELIAS JOSAFAT 6****08 8,5 

4 ALVAREZ CÉSPEDES, DIEGO LISARDO 6****2 8 

5 ARTEAGA VALTIERRA, MARCOS 8****31 8 

6 BRITEZ LUCENA, SERGIO 2****62 6,5 

7 CABAÑAS NUÑEZ, ALEXANDER RUBÉN 5****33 5 

8 CABRERA DIAZ, JULIO CÉSAR 4****49 7 

9 CAIRET VILLAGRA, CARLOS JOSÉ 2****18 7,5 

10 CAMPUZANO GAVILÁN, ROSALINO DE NILSON 5****14 6,5 

11 FRANCO GAVILÁN, CARLOS DANIEL 5****78 7 

12 FUENTES MAGARIÑOS, JUAN PABLO 9****0 9,5 

13 GALEANO MEZA, RUBÉN HORACIO 2****82 7,5 

14 GALEANO SOSA, RUDY ALEXANDER 4****92 9 

15 GAUTO GIMÉNEZ, FLORENCIO PEDRO 8****1 5 

16 GIBERNAU CAZAL, JOSÉ CARLOS 3****09 7 

17 GIMENEZ SILVA, PEDRO FELIPE  2****67 5,5 

18 GONZALEZ PANIAGUA, ULISES 4****76 10 

19 MARTÍNEZ PAREDES, CRISTHIAN AGUSTÍN 5****36 7 

20 MATEOS GALEANO, CARLOS RAMON 3****68 7,5 

21 MELGAREJO BENITEZ, MIGUEL ANGEL 4****96 5,5 

22 MELGAREJO GENES, GYAN LUCAS 4****33 5,5 

23 MEZA RODRIGUEZ, ADRIAN DAVID 4****58 8,5 

24 NUÑEZ ALVERA, FRANCI SMIT 1****72 9,5 

25 NUÑEZ, JORGE MARCELO 4****33 5 

26 OCAMPO ALONSO, EDUARDO DAVID 4****53 9 

27 PORTILLO PEREZ, GABRIEL 5****16 8 

28 RAMOS GIMÉNEZ, GUSTAVO 3****91 7,5 

29 RIVEROS ALFONSO, HEBER HUGO 3****63 6 

30 ROJAS DE FLECHA, ADRIANA CARMEN 1****93 6,5 

31 ROMAN, BENJAMIN AMADO 2****22 5,5 

32 ROMERO CACERES, ALEJANDRO DANIEL  5****51 8 

33 SOSA, WALTER RAMÓN 2****43 9 

34 VALLEJOS ESTIGARRIBIA, GUSTAVO DANIEL  5****43 5 

35 VAN ARCKEN PEREZ, WILLIAM JOSÉ 6****52 8 

36 VAZQUEZ FERRARRI, DIEGO DANIEL 3****31 7,5 

37 VELAZQUEZ RODRIGUEZ, JOEL ARNALDO 3****29 6,5 

38 ZÁRATE PERALTA, LUZ CARINA 5****01 6,5 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

e3
1-

d5
e0

-f
2e

6-
98

fc
-9

9d
8-

a3
31

-9
3b

c-
5a

44
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-2e31-d5e0-f2e6-98fc-99d8-a331-93bc-5a44

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : RAFAEL RUIPÉREZ PALMERO | FECHA : 06/10/2023 23:37 | Sin acción específica

 

                                                           
 

 

EMBAJADA 
DE ESPAÑA 
EN PARAGUAY 

Oficina Técnica de 
Cooperación 

ANEXO II 
 

▪ Horario para las pruebas prácticas:  

N° Apellido(s) y Nombre(s) 
Documento 
de identidad 

 Horario  
 

1 AGUILERA ROJAS, DAVID AMANCIO 3****30 8:00:00  

2 AGUILERA ROMERO, AMADO ARIEL 2****44 8:00:00  

3 ALCARAZ GUERRERO, ELIAS JOSAFAT 6****08 8:00:00  

4 ALVAREZ CÉSPEDES, DIEGO LISARDO 6****2 8:00:00  

5 ARTEAGA VALTIERRA, MARCOS 8****31 8:00:00  

6 BRITEZ LUCENA, SERGIO 2****62 9:00:00  

7 CABAÑAS NUÑEZ, ALEXANDER RUBÉN 5****33 9:00:00  

8 CABRERA DIAZ, JULIO CÉSAR 4****49 9:00:00  

9 CAIRET VILLAGRA, CARLOS JOSÉ 2****18 9:00:00  

10 CAMPUZANO GAVILÁN, ROSALINO DE NILSON 5****14 9:00:00  

11 FRANCO GAVILÁN, CARLOS DANIEL 5****78 10:00:00  

12 FUENTES MAGARIÑOS, JUAN PABLO 9****0 10:00:00  

13 GALEANO MEZA, RUBÉN HORACIO 2****82 10:00:00  

14 GALEANO SOSA, RUDY ALEXANDER 4****92 10:00:00  

15 GAUTO GIMÉNEZ, FLORENCIO PEDRO 8****1 10:00:00  

16 GIBERNAU CAZAL, JOSÉ CARLOS 3****09 11:00:00  

17 GIMENEZ SILVA, PEDRO FELIPE  2****67 11:00:00  

18 GONZALEZ PANIAGUA, ULISES 4****76 11:00:00  

19 MARTÍNEZ PAREDES, CRISTHIAN AGUSTÍN 5****36 11:00:00  

20 MATEOS GALEANO, CARLOS RAMON 3****68 11:00:00  

21 MELGAREJO BENITEZ, MIGUEL ANGEL 4****96 13:00:00  

22 MELGAREJO GENES, GYAN LUCAS 4****33 13:00:00  

23 MEZA RODRIGUEZ, ADRIAN DAVID 4****58 13:00:00  

24 NUÑEZ ALVERA, FRANCI SMIT 1****72 13:00:00  

25 NUÑEZ, JORGE MARCELO 4****33 13:00:00  

26 OCAMPO ALONSO, EDUARDO DAVID 4****53 14:00:00  

27 PORTILLO PEREZ, GABRIEL 5****16 14:00:00  

28 RAMOS GIMÉNEZ, GUSTAVO 3****91 14:00:00  

29 RIVEROS ALFONSO, HEBER HUGO 3****63 14:00:00  

30 ROJAS DE FLECHA, ADRIANA CARMEN 1****93 14:00:00  

31 ROMAN, BENJAMIN AMADO 2****22 15:00:00  

32 ROMERO CACERES, ALEJANDRO DANIEL  5****51 15:00:00  

33 SOSA, WALTER RAMÓN 2****43 15:00:00  

34 VALLEJOS ESTIGARRIBIA, GUSTAVO DANIEL  5****43 15:00:00  

35 VAN ARCKEN PEREZ, WILLIAM JOSÉ 6****52 15:00:00  

36 VAZQUEZ FERRARRI, DIEGO DANIEL 3****31 16:00:00  

37 VELAZQUEZ RODRIGUEZ, JOEL ARNALDO 3****29 16:00:00  

38 ZÁRATE PERALTA, LUZ CARINA 5****01 16:00:00  
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